
 

 

大学史資料センターから資料収集へのご協力のお願い 

 

日頃から信州大学の教育研究・地域貢献活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

信州大学では本学の歴史を明らかにして将来に伝承するため、２０１７年４月１日から「信州

大学 大学史資料センター」を設置し、散逸が危惧される本学に関する資料の収集・整理・保存を

進めております。 

農学部の教職員、卒業生の皆さまからは、センター設置以来３００点を超える資料をご寄贈い

ただいております。引き続き、信州大学の歴史に関する文書、写真、記念品などの資料の提供に

ついて、お力添えをお願い申し上げます。お手持ちの資料をご提供いただけます方は、ぜひ情報

を大学史資料センターにお寄せください。 

 

 

○ご提供いただきたい資料について 

  

・合格通知書、学生証、賞状、卒業証書 

・卒業アルバム、スナップ写真 

・広報誌、大学祭のパンフレット 

・旗、徽章、記念品 

・クラブやサークルの活動記録、発行物 

・教科書（書き込みのあるもの）、ノート 

 

 

・山岳研究に関する資料 

・北杜夫、小谷隆一、矢澤米三郎に関する資料 

・野尻湖等の発掘調査（参加）に関する資料 

・「SUNS」信州大学画像ネットワークシステム

に関する資料、「美ヶ原鉄塔群」の画像 

・学生運動に関する資料 

など、信州大学に関するもの全般 

  

  

○ご提供いただいた資料の活用について 

  大学史資料センターでは皆さまからご寄贈いただきました資料を活用し、企画展を毎年開催

しております。現在、Ｗｅｂサイトにて展示も行っております。今後も収集した資料を活かし

て、大学史に関連する展示を行う予定です。さらに１００年史編纂の資料として、また自校史

教育の教材として、学生の教育にも活用する方法を検討したいと考えております。 

ご提供いただきました資料は、適切に整理・保存を行ってまいります。ご協力の程、よろしく

お願い申し上げます。 

 

 

○お問合せ・連絡先 

信州大学 大学史資料センター  〒390-8621 松本市旭 3-1-1   

TEL:0263-37-3531 FAX:0263-37-3532 

電子メール archives@shinshu-u.ac.jp 

業務日時：月～金 9:00-16:00 

 

 

※ 信州大学 大学史資料センターのＷｅｂサイト（下記 URL・QRコード）もご覧ください。   

https://www.shinshu-u.ac.jp/institution/library/archives/ 

mailto:archives@shinshu-u.ac.jp
https://www.shinshu-u.ac.jp/institution/library/archives/

